5
4

Некоммерческое партнерство саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»

ПРОТОКОЛ

Заседания Совета Некоммерческого партнерства саморегулируемая

организация «Объединение строителей Владимирской области»

«18» июня 2015г.

№11-2015
г. Владимир, ул.Балакирева, д.51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Мартьянов О.В., Чижов О.А., Сайгак К.В.,  Николаев В.П., Басов В.Г., Морев В.В.
Отсутствовали: Андреев А.А.
Кворум для проведения заседания имеется.
Подсчет голосов осуществляет Председатель Совета НП СРО «ОСВО» Федоров Ю.А.
Приглашенные: Тарасов А.Б.
Время начала заседания: 13:00

Время окончания заседания: 13:30
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов
2. Применение мер дисциплинарного воздействия
3. О размещении средств Компенсационного фонда

4. О мерах защиты средств Компенсационного фонда путем страхования финансовых рисков

1. По первому вопросу повестки дня «Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам на основании заявлений членов»
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора А.Б.Тарасова о выдаче Свидетельства о допуске к виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в соответствии с Приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 г. «Об утверждении перечня видов работ по инженерным изысканиям, по подготовке проектной документации, по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов  капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства» в соответствии с рекомендациями Контрольной комиссии (Протокол КК № 10 от 17.06.2015г.), взамен ранее выданного Свидетельства, следующей организации:

1.1. ООО «СТ» (изменение юридического адреса)

ИНН 3329050177 ОГРН 1083340003075
Свидетельство № 0156.03-2010-3329050177-С-107 от 27.06.2013г.

Новый адрес места нахождения: 600021, г. Владимир, ул. Пушкарская, д. 46, оф. 410А
Руководитель: Мальцев Ю.И.
1.1. РЕШИЛИ:

Внести изменение в реестр членов НП СРО «ОСВО» в связи с изменением места нахождения и выдать Свидетельство о допуске к выполнению работ, взамен ранее выданного № 0156.03-2010-3329050177-С-107 от 27.06.2013г.
ООО «СТ»

ИНН 3329050177 ОГРН 1083340003075
Новый адрес места нахождения: 600021, г. Владимир, ул. Пушкарская, д. 46, оф. 410А
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

2. По второму вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»

СЛУШАЛИ:
Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующих организаций:
2.1. ООО «Связьмонтажстрой» ИНН 3327318580
Директор: Плиева З.В.

Нарушения: Долг по членским взносам 45 000р., действие договора страхования закончилось с 12.01.2015.

Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Дисциплинарной комиссии от 19.03.2015, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 16.04.2015.

2.2. ООО «ВЭЛКОМ» ИНН 3328468042

Директор: Ионова Н.А.

Нарушения: Долг по членским взносам 45 000р., действие договора страхования закончилось с 09.02.2015.

Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Дисциплинарной комиссии от 19.03.2015, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 16.04.2015

2.3. ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777

Директор: Высоцкий А.А.

Нарушения: Долг по членским взносам 75 000р., действие договора страхования закончилось с 09.02.2015.

Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Дисциплинарной комиссии от 19.03.2015, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 16.04.2015

2.4. ООО «Квартал» ИНН 5260197365

Директор: Лукацкий А.Д.

Нарушения: долг по членским взносам 75 000 р.
Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Рабочей группы Контрольной комиссии, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 21.01.2015.

2.5. ООО «КовровЭлектроМонтаж» ИНН 3305058875

Директор: Никитин Д.Н.

Нарушения: долг по членским взносам 45 000р., действие договора страхования закончилось с 23.03.2015.

Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Дисциплинарной комиссии от 16.04.2015, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 14.05.2015

2.6. ООО «ФасадСтройСервис» ИНН 3327844223

Директор: Калмыков М.М.

Нарушения: долг по членским взносам 30 000р., действие договора страхование закончилось с 28.03.2015.

Меры дисциплинарного воздействия: Предписание Дисциплинарной комиссии от 16.04.2015, Предупреждение Дисциплинарной комиссии от 14.05.2015.
РЕШИЛИ:

2.1.  Передать на рассмотрение очередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» материалы дисциплинарного производства и рекомендовать Общему собранию членов НП СРО «ОСВО» исключить из членов НП СРО «ОСВО» следующие организации:
ООО «Еврострой-К» ИНН 3305707777

ООО «Квартал» ИНН 5260197365

2.2. Предупредить следующие организации, что в случае неустранения выявленных нарушений до 18 июля 2015года материалы дисциплинарного производства будут переданы на рассмотрение очередного Общего собрания членов НП СРО «ОСВО» с рекомендацией исключить из членов Партнерства:
ООО «Связьмонтажстрой» ИНН 3327318580
ООО «ВЭЛКОМ» ИНН 3328468042

ООО «КовровЭлектроМонтаж» ИНН 3305058875

ООО «ФасадСтройСервис» ИНН 3327844223

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «О размещении средств Компенсационного фонда»

СЛУШАЛИ: Председателя Совета НП СРО «ОСВО» Ю.А.Федорова о необходимости размещения средств компенсационного фонда в связи с окончанием срока действия договора с Банком ВТБ24 (ЗАО) и АКБ «Пробизнесбанк» (ОАО). Предложил разместить 37 000 000 рублей на депозите в ОАО БАНК ВТБ и 65 000 000 рублей на депозите в АКБ «Пробизнесбанк» (ОАО).
РЕШИЛИ:

3.1. Поручить Исполнительному директору заключить с ОАО БАНК ВТБ депозитный договор сроком один год на сумму 37 000 000 рублей.

3.2. Поручить Исполнительному директору заключить с АКБ «Пробизнесбанк» (ОАО) депозитный договор сроком один год на сумму 65 000 000 рублей.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.

4. По четвертому вопросу повестки дня «О мерах защиты средств Компенсационного фонда путем страхования финансовых рисков»

СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова о необходимости защиты средств Компенсационного фонда, размещенных на депозитах в банках
РЕШИЛИ:

4.1 Принять к сведению информацию Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б.Тарасова.

4.2. Поручить исполнительной дирекции застраховать финансовые риски, связанные с размещением средств компенсационного фонда в ОАО Банк ВТБ, в ООО «БИН Страхование» на срок действия депозитного договора.

4.3. Поручить исполнительной дирекции застраховать финансовые риски, связанные с размещением средств компенсационного фонда в АКБ «Пробизнесбанк» (ОАО), в ООО «Страховая компания «Советская» на срок действия депозитного договора.

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - 7; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
	Председатель Совета НП СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.jpg]

	М.Л.Гущина